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Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

Ismét eltelt egy év, ha jól számolom, az utolsó teljes év ebből a ciklusból. Nem mondhatnám, hogy könnyű év volt, de 
tudomásul kell vennem, hogy olyan nincs.  Problémák mindig jönnek, de megoldjuk azokat is, ahogy eddig tettük. Jövőre 
is - ragaszkodva az elveimhez - tovább dolgozom a településünkért, egy élhetőbb, rendezettebb, lendületesebb helyért, 
ahol egész egyszerűen csak jó élni.

Tisztában vagyok azzal, hogy sok üdülő tulajdonos másképp gondolkodik mint én, aki itt élek az év minden napján. Amíg 
világ a világ, ellentétek mindig lesznek, de én továbbra sem fo-
gok belemenni a Facebook szócsatákba, végnélküli, parttalan 
vitákba.

Habár a neten nem élek nyilvános életet, itt a településen igen. 
Bárki megtalál a hivatalban, elér telefonon, vagy összefuthat 
velem az utcán. Mert itt vagyok, itt élek, aki keres és problé-
mája vagy kérdése van, megtalál és biztos vagyok benne, hogy 
együtt, közösen megtaláljuk a megoldást és a válaszokat.

Hálás vagyok azoknak, akik idén is támogattak és ezúton sze-
retném megköszönni Mindenkinek az idei évben a településnek 
nyújtott segítségét, és mindenkinek BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNOK 
2024-re!

Takács Károly polgármester
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Adventi varázslat 2023Adventi varázslat 2023
December elsején újra kigyúlt a község adventi kalendáriumá-
nak első ablaka, majd ezt követően még 23 ház ablakában kivi-
lágított számok tartottak visszaszámlálást szenteste napjáig. 

Az első adventi ünnepség szervezését a hagyományhoz vissza-
térve a Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány vette újra a kezé-
be, de mint minden rendezvényünk ez is közösségi összefogás-
ból valósult meg. Éva néni kézművesházat tartott az apróknak, 
a nyugdíjasok zsíroskenyeret kentek, a fiatalok és az alapítvány 
tagjai bort, teát főztek, énekelt a népdalkör, karácsonyi fényá-
radatba öltözött a kultúrház melletti tér és olykor két kecske is 
bele mekegett az adventi hangulatba. 

A következő vasárnapon megérkezett a Mikulás, szaloncukrot 
osztogatott, megénekeltette a gyerekeket, szüleiket és kisvona-
tos körutazásra invitálta a község apraját-nagyját. 

A harmadik adventi hétvégén az óvodások bájos műsora, majd 
Holecskó Orsolya és Jegercsik András ünnepi koncertje hozta 

közelebb hozzánk a karácsony szellemét. Végül közös estebéd 
várta az ünneplőket.

A községi karácsonyi ünnepségen a Balatonvilágosi Népdalkör 
karácsonyi dalcsokrát hallhattuk, majd a helyi iskola gyermekkó-
rusa és felső tagozata szórakoztatott minket betlehemezéssel, 
versekkel és két remek színdarabbal. 

Gyönyörű kézműves karácsonyfák is készültek néhány helyi la-
kos jóvoltából, melyek a kultúrháznál januárig megtekinthető-
ek. 

Köszönet mindenkinek az ünnepi varázsért és boldog, békés ka-
rácsonyt kívánunk!

Kovács-Krutzler Adrienn

Az adventi rendezvények létrejöttéért köszönetünket fejezzük ki:
	- a Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítványnak 
	- Pap Zoltánné Kokas Évának a kézműves foglalkozásért, a dekorációért 
	- az óvodának, az iskolának a karácsonyfadíszekért és díszítésért 
	- Boda Norbertnek 
	- Dunántúli Regionális Vízműnek
	- Győriné Erikának 
	- a község férfi tagjainak a Mikulásért 
	- a Nők Egyesületének a szaloncukorért, a gulyáslevesért 
	- a Polgárőrségnek a forralt bor főzésért 
	- a Nyugdíjas Klubnak 
	- Szöllösi Tibornak és Kiss Deborának 
	- a GEVSZ és az Önkormányzat munkatársainak 
	- a műsorokért a Világosi Népdalkörnek, az iskolásoknak, óvodásoknak és a 

felkészítő pedagógusoknak
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Balatonvilágos karácsonyfájaBalatonvilágos karácsonyfája

30 éves kékezüst fenyőfáját ajánlotta fel Győriné Józsefné Erika településünk KARÁCSONYFÁJÁNAK! Hatalmas köszönet 
érte! Az óvodások és az iskolások saját készítésű díszeikkel megkezdték a ráhangolódást az ünnepre, közösen díszítették 
fel Balatonvilágos hatalmas és gyönyörű karácsonyfáját.

TÁJÉKOZTATÓTÁJÉKOZTATÓ
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat keretében

Balatonvilágos Község Önkormányzata által nyújtott támogatásokról
Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testülete által kiírt Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjpályázat 2024. évi fordulójának „A” típusú pályázatára 1 fő, „B” típusú pályázatára 2 fő adott be pályázatot.
A képviselő-testület a 199/2023.(IX.14.) határozattal, szociális alapon, az egy főre jutó jövedelem alapján felállított egy 
rangsort.
A felállított rangsor értékhatárai a következők:

A rangsor figyelembe vételével került megállapításra az „A” típusú pályázat támogatási összege, az alábbiak szerint:

A rangsor figyelembe vételével került megállapításra a „B” típusú pályázat támogatási összege, az alábbiak szerint:

Balatonvilágos Község Önkormányzata által a Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójára biz-
tosított támogatás összege: 430.000 Ft.

Takács Károly s.k.

Rangsor				   Egy főre jutó jövedelem				    Támogatás havi összege
I.
II.
III.
IV.
V.

I.
II.
III.
IV.
V.

I.
II.
III.
IV.
V.

Rangsor				   Támogatott pályázó				    Támogatás összege

Rangsor				   Támogatott pályázó				    Támogatás összege

0 Ft-tól – 40.000 Ft-ig
40.001 Ft-tól – 50.000 Ft-ig
50.001 Ft-tól – 70.000 Ft-ig
70.001 Ft-tól – 90.000 Ft-ig
90.001 Ft-tól

10 000 Ft-ig
9 000 Ft-ig
8 000 Ft-ig
7 000 Ft-ig

6 000 Ft-igl

0 fő
0 fő
0 fő
1 fő
0 fő

0 fő
0 fő
0 fő
0 fő
2 fő

10.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
9.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
8.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
7.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
6.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,

10.000 Ft/fő/hó x 10 hónap, x 3év
9.000 Ft/fő/hó x 10 hónap, x 3év
8.000 Ft/fő/hó x 10 hónap, x 3év
7.000 Ft/fő/hó x 10 hónap, x 3év
6.000 Ft/fő/hó x 10 hónap, x 3év
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Újabb sportsikerek településünkön Újabb sportsikerek településünkön 

Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola HíreiBalatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei

2023. december 02-án került megrendezésre az év utolsó országos kick-box versenye 
Esztergomba, ahol egyesületünket négy versenyző képviselte.

Zielbauer Zoé light-contact szabályrendszer		  60kg-ban 1.helyezést

Horváth Nóra pointfighting szabályrendszer		  37kg-ban 2.helyezést

Laczkó Koppány pointfighting szabályrendszer		  27kg-ban 3.helyezést

Jónás Botond light-contact szabályrendszer		  69kg-ban 3.helyezést
ért el.

Sikereikhez szívből gratulálunk!
Pál Csaba elnök

Örömmel értesültünk a tanév 
elején, hogy az előzetes tervek 
és egyeztetések alapján az idei 
tanévtől iskolánk elsősei be-
kerültek az Úszó Nemzet Prog-
ramba és heti rendszerességgel 
úszni tanulnak az Enyingi Cifra-
kert Tanuszodában.  A kiválasz-

tásunkhoz, illetve az ÚNP-hez való csatlakozásunkhoz az iskola 
Fenntartója is hozzájárult. 
Az Úszó Nemzet Program hosszú távú célja a gyermekek egész-
séges életmódra való törekvésének ösztönzése, életminőségük 
javítása. A középtávú cél, hogy minden gyermeknek legyen le-
hetősége vízbiztos úszástudás elsajátítására az óvoda nagycso-
portjától az általános iskola 2. osztályáig nemtől, családi háttér-
től, lakhelytől, szociális helyzettől függetlenül. 
A Magyar Úszó Szövetség közel egy évtizede dolgozik a kon-
cepción, amely 2021-ben léphetett a megvalósulás fázisába. A 
tervek szerint folyamatosan bővülő kapacitásokkal az ÚNP öt 
éven belül országos, mintegy 90%-os lefedettséget biztosító 
programmá válhat; ezt a célt elérve évente közel 300.000 gyer-
mek részesülhet majd ingyenes úszásoktatásban a MÚSZ jóvol-
tából. Az Úszó Nemzet Programmal szemben szigorú elvárás 
az úszásoktatás tanrendbe való illeszthetősége, függetlenül az 
oktatási intézmények földrajzi elhelyezkedésétől. Alapelv, hogy 
minden intézményből legfeljebb 20 perc alatt megközelíthető 
legyen egy megfelelő állapotú, MÚSZ által akkreditált uszoda, 
ahol felkészített és folyamatosan ellenőrzött oktatók foglalkoz-
nak a gyermekekkel.

A program hároméves keretében, összesen 108 tanítási órá-
ban, heti egy alkalommal vesznek részt testnevelés óra kereté-
ben az első osztályosok úszásoktatásban. Az oktatási tananyag 
9 szintvizsgát tartalmaz, amelynek a végére a gyermekek képe-
sek lesznek 100 métert folyamatosan, megállás nélkül leúszni, 
otthonosan, biztonságosan mozogni a mélyvízben, továbbá 
elsajátítják az életmentés alapjait is. A tanrendbe illesztett 
úszásoktatás lehetőséget teremt arra, hogy a gyermekek óvo-
dai-iskolai keretek között, megfelelő pedagógusi felügyelettel 
és oktatói háttérrel, az ország legjobb szakértői által kidolgo-
zott program mentén ingyen járhassanak úszni, ezen felül pe-
dig a különleges iskolabuszokkal történő, gyors és biztonságos 
szállítás, valamint az úszótanfolyamhoz szükséges felszerelés 
(tornazsák, papucs, törölköző, fürdőnadrág/fürdőruha, úszó-
szemüveg, úszósapka) is biztosítva van számukra, hiszen az 
ÚNP egyik legfontosabb alapelve az egyenlő feltételek megte-
remtése mindenki számára.
Hosszas várakozás után, a COVID-19 okozta világjárvány miatt 
többször is elhalasztva, 2021 szeptemberében indulhatott el 
az ÚNP, amely jelenleg már az ország 104 településén zajlik, 
közel húszezer gyermeket és 381 oktatási intézményt bevon-
va. A világon egyedülálló és sokak által irigyelt kezdeményezés 
jelentőségét az is jelzi, hogy a program nagykövete az ötszörös 
olimpiai bajnok Egerszegi Krisztina, aki az eddigi helyszíneken 
több alkalommal is megjelent, szakmai és emberi észrevéte-
lekkel segítve az oktatók munkáját, valamint a kicsik tanulási 
folyamatát. Azt már most le lehet szögezni, hogy az ÚNP jelen-
tős pozitív hozzáadott értékkel bír számos területen: az abban 
résztvevő települések több bevételhez juthatnak; az érintett 
uszodák magasabb kihasználtsága gazdaságosabbá teszi az 
üzemeltetést; érezhetően csökkenhet a gyermekkori vízbe-
fulladások száma; nem csak több százezer gyermeket, hanem 
szüleiket is sportos és egészséges életmódra lehet szoktatni; 
továbbá a magyar úszósport utánpótlás-bázisa is szélesedik. Ez 
teszi az Úszó Nemzet Programot világszerte irigyelt, egyedülál-
ló és nagyszerű kezdeményezéssé, amelybe ma már kifejezet-
ten rang és dicsőség bekerülni.

Szabó Rita
intézményvezető

ÚSZÓ NEMZET PROGRAM
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LEPLEP

Biztosan többen hallották már otthon gyermeküktől ezt a 
mozaikszót, hogy holnap LEP –re megyünk, vagy LEP lesz 
az iskolában.

Mi is az a LEP? Lázár Ervin Program, amelynek keretében 
az idei tanévben is különböző kulturális rendezvényeken 
(irodalmi előadás, színház, cirkusz) vehettek részt diákja-
ink. A vendégelőadóknak a Siófoki Beszédes József Általá-
nos Iskola tornacsarnoka adott otthont.

Az alábbi rendezvényeket tekintettük meg:

	- 2-3. osztály: Vitéz László és az elátkozott malom, Siófok
	- 4. osztály: A brémai muzsikosok, Csiky Gergely Színház 

Kaposvár
	- 5-6. osztály: Garabonciás- népzenei koncert, Siófok
	- 7. osztály: Az apostol, Siófok
	- 8. osztály: A csodaláda, Fővárosi Nagycirkusz Budapest

Újabb élményekkel gazdagodtunk, gyerekek és felnőttek 
egyaránt. 

Köszönjük szépen a lehetőséget!
Hollósi Éva

Jégen tartózkodás szabályaiJégen tartózkodás szabályai

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy amennyi-
ben a Balaton befagy, tartsák be a jégen tartózkodás sza-
bályait!
 
A Balatoni Vízirendészeti Rendőrkapitányság tájékoztatá-
sa alapján a vízirendészet rendőri szervei ellenőrzik a sza-
bad vizek jegén tartózkodás szabályainak megtartását, va-
lamint balesetmegelőző céllal tájékoztatják a lakosságot. 
A jégen tartózkodás során bekövetkező balesetek meg-
előzése érdekében jogsértések észlelése esetén enyhébb 
esetekben először „csak” figyelmeztetnek, a komolyabb 
vagy visszatérő esetekben azonban súlyosabb szankciót 
alkalmaznak (pl. helyszíni bírság, szabálysértési feljelen-
tés.) Intézkedéseik során elsősorban tájékoztatnak, figyel-
meztetik a szabályszegőket.
Fontos, hogy a szabad vizek jegén tartózkodni csak akkor 
szabad, ha a jég kellő szilárdságú, nem olvad, illetve nem 
mozog!
 
TILOS a szabad vizek jegén tartózkodni:
 
	- Éjszaka és korlátozott látási viszonyok között!
	- Járművel, a biztonságos munkavégzés kivételével!
	- Kikötők és veszteglőhelyek területén!
	- Folyóvizeken!

Néhány további íratlan szabály, amit jégre lépéskor taná-
csos szem előtt tartani:

	- ne menjünk mély vizű területek feletti jégre, mert fo-
kozottan veszélyes;

	- a parttól ne távolodjunk el nagyon, mert drasztikusan 
csökken a belátható jégfelület, így nem látjuk csak a 
hozzánk közeli területeket, és esetleg a szabad vízterü-
letek, vagy vegyes jégterületek elzárnak minket a kiju-
tási lehetőségtől;

	- soha ne tartózkodjunk egyedül a jégen;
	- legyen nálunk feltöltött mobil telefon, egy esetleges 

baleset, vagy elesés során bekövetkezett egyéb súlyos 
sérülés esetén a segélyhívásra (112-es általános se-
gélyhívó telefonszám vagy a 1817-es vízi segélyhívó);

	- jégbeszakadás esetén először mindenképpen a tűzol-
tóságot értesítsük, mert ők rendelkeznek elsősorban a 
jégből mentéshez szükséges eszközökkel és megfelelő-
en kiképzett szakemberekkel. (112-es segélyhívó);

	- soha ne aludjunk el a jégfelületen.

A gyakorlati tapasztalatok alapján az állóvizek jege akkor 
tekinthető kellő szilárdságúnak, ha vastagsága eléri, vagy 
meghaladja a 10 centimétert, és acélos, jó minőségű a 
szerkezete. Nagyobb felületen különös veszélyeket rejthet 
a friss havazás, mivel a jég tényleges állapotát nem lehet 
időben felismerni. A balesetek megelőzése érdekében 
kérjük, mindenki fokozottan figyeljen a szabályok betartá-
sára és a tanácsok szem előtt tartására.
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Múlt és jelenMúlt és jelen
Ha a községben egy nyolcszemélyes autó Magyar Falu Program felirattal elsuhan mellettünk, régebben Szekeres Józsefet 
/ Bomba /, jelenleg László Józsefet /Józsi/ juttatja eszünkbe. Bomba a nyugdíjba vonult és Józsi a jelenlegi tanyagondnok 
/falugondnok/. Mindenki ismeri őket a községben. Munkájuk és személyiségük által tiszteletet váltanak ki az emberek-
ből, biztos támaszok, segítők. Velük beszélgettünk munkájukról, érzéseikről, tapasztalataikról.

	 2023. tavaszán a község tanyagondnoka nyugdíj-
ba vonult. Mozgalmas napjai csendesebbé váltak, bizto-
san hiányzott eleinte a gyermekzsivaj, az idősekkel való 
napi találkozás. Más lett Szekeres Józsi élete. Erről beszél-
gettem vele, kicsit a múltat is felidézve.

	 Menjünk vissza a kezdetekig-kérem Józsitól, be-
cenevén Bombától!
	- 2010.tavaszán kerültem az önkormányzathoz, váltot-

tam László Józsit. A sors érdekessége, hogy most pe-
dig ő váltott engem. Mivel nem ebben a munkakör-
ben dolgoztam előtte, meg kellett csinálnom a falu-és 
tanyagondnoki képzést. Erre azért volt szükség, mert 
egyrészt a munkakörben való alkalmazás feltétele, 
másrészt ízelítőt kaptunk a segítő munka mikéntjéből, 
tudatosult bennünk, hogy alapvetően milyen alapkész-
ségre lesz szükségünk, meddig terjedhet a tevékenysé-
günk kompetenciája, fel  tudjuk-e ismerni az élethely-
zeteket, mely lehet, hogy azonnali intézkedést igényel. 
Persze, ha ez az alapkészség nincs meg, ilyen hosszú 
időt nem tud valaki eltölteni ebben a munkakörben.

	 Könnyen ment a „beilleszkedés”, a betanulás?
	- Igen, több jelentkező volt erre az állásra, én többletet 

is tudtam adni, hogy helyi voltam, vagyok, itt születtem 
/Siófokon/, itt jártam iskolába, minden ide kötött. Min-

dig szerettem ezt a falut. Be is bizonyosodott, hogy ez 
előny volt. Látszólag, a kívülálló ember számára csak 
jövök-megyek a kocsival, ebédet szállítok.

	 Kérem, beszéljen a kezdetekről!
	- Elsősorban azt szeretném tudatosítani, hogy ez a mun-

ka megkívánja a mindennapi megújulást, az önvizsgá-
latot, vajon megfelelően fordultam-e mindenki felé? 
Ez nagy odafigyelést igényelt. Rövid idő alatt belerá-
zódtam a teendőkbe, kiigazodtam a kapcsolatrendsze-
ren, mit hol kell intézni. Mikor kit kell szállítanom, mit 
kell elintéznem. Változatos munkám volt.

	 Voltak visszajelzések?
	- Igen, hamar elfogadott a falu, teljes bizalmat és szere-

tetet élveztem, kitapasztaltam az egyéni bánásmódot, 
volt akinél kedveskedve lehetett, volt aki a humoro-
mat szerette jobban, tehát mindenkihez megtaláltam 
az utat. A gyerekekhez megint más kellett, empátia, 
kis szigor, de azt is humorral fűszerezve. A napi rutin, 
szervezettség segítette a munkámat, nem számoltam 
az órákat naponta, mentem, ha kellett: vittem-hoztam 
a nyugdíjasokat, ha rendezvény volt, volt, akit a ka-
puig, ha nehezen ment. Szállítottam a Down-kórosokat 
nyaranta a Balatonra, vagy a testvérvárosi találkozók 
lebonyolításában is részt vettem. Tehát voltak állandó 
napi feladataim, és csak időnként jelentkezők. A Covid 
alatt is nagy szükség volt a munkámra, és rám. A nyug-
díjasoknak egész évben egy biztos pont voltam, és az 
idősek hozzátartozóinak is. A főnököm a mindenkori 
polgármester volt, szót értettem velük.

	 Tehát jól érezte magát ebben a munkakörben, és 
nehéz volt az elválás.
	- Igen, így volt. Naponta kaptam szeretetet, ami nagyon 

fontos az ember életében, éreztem, hogy hasznos 
munkát végzek, de adtam is. Sajnos, arra nem tudtam 
felkészülni, hogy milyen lesz, ha már nem dolgozom. 
Sokan haltak meg az utóbbi időben kortársaim, kicsit 
idősebbek de fiatalabbak is, ami nagyon elszomorí-
tott. De magamon nem vettem észre az idő múlását. 
Valószínűleg lassan megszokom. Megyek a szőlőmbe, 
nézem és visszanézem a sportműsorokat, igyekszem 
lekötni magam. Egy új szakasz kezdődik az életemben, 
ezt el kell fogadnom.

Kedves Józsi! Kívánunk egészségben töltött hosszú nyug-
díjas éveket! Köszönöm a beszélgetést!

dr. Nagy Miklósné

MÚLT
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JELEN

Ahogy néztem Józsi arcát, hallgattam fiatal, lendületes, 
energikus mondatait itt-ott még felfedezni véltem azt a 
kisfiút, akit valaha tanítottam. De ez már a múlt, most pe-
dig a jelenről beszélgettem vele.

Milyen végzettséggel lehet ezt a munkát végezni?
	- Az alapkövetelmények: pályaalkalmassági és tanya-

gondnoki végzettség. Talán az érettségi előnyt jelent-
het, de ez nem biztos, nekem van, de nem tudom már, 
hogy is volt a kiírás. Az én esetemben már volt néhány 
éves gyakorlatom is ebben a munkában.

Talán sokan nem is tudják, ahogy én sem tudom, hogy 
pontosan milyen munkát is végzel?
	- Az állandó, napi tevékenységeim? - kérdez vissza és 

már sorolja is.  Reggelente három járattal viszem a 
gyerekeket iskolába, néhány kicsit az óvodába. Délután 
ugyanez a három forduló a hazaszállítás. 11 óra után 
megyek az ebédért és kiszállítom 50 helyre. Pontosan 
kell érkeznem, különösen a gyógyszert szedőkhöz, hi-
szen számukra nagyon fontos a megfelelő időzítés. Az 

önkormányzati posta szállítása oda és vissza, ez is napi 
feladat. Csütörtökönként fogászatra viszem a bejelent-
kezőket Balatonfőkajárra. Vannak rendszeres, de csak 
alkalmanként felmerülő munkáim is. Ilyen a nyugdíja-
sok szállítása különböző rendezvényekre, a népdalkör 
fellépéséire való szállítás, néhányszor kirándulások 
a testvértelepülésekre. Segítünk a gyógyszerek be-
szerzésében is, de kezelésekre és vizsgálatokra is vis�-
szük azokat, akinek ebben segítség kell. A munkaidő 
rugalmasságot kíván, hiszen szombaton és vasárnap 
is vannak rendezvények. Évek óta szállítjuk a Down 
alapítvány kis és nagy vendégeit a Mathiász lakótele-
pen lévő nyaralójukból a Balatonra fürödni. Ez nagyon 
megindító számomra, pontosan kell követnem a ne-
velők, gondozók kéréseit, hogy véletlenül se kövessek 
el valami hibát. Nagyon sok szeretetet kapok tőlük. De, 
nem csak tőlük. Az idősek is nagyon kedvesek, megkí-
nálnak sütivel, almával és most még mikulás csomagot 
is kaptam.

Milyen személyiséget, viselkedést kíván ez a munka? 
	- Azt hiszem a normális emberi hozzáállás elengedhe-

tetlen, hiszen, ha valakinek segítségre van szüksége, 
akkor annak segíteni kell. Fontos, hogy megszólítható 
legyek, ha valaki a problémájának megoldására segít-
séget vár, akkor ott legyek számára. A megbízhatóság, 
a bizalom is fontos, de a határokat nagyon be kell tar-
tani. A gyerekekkel is jól kijövök. A kicsik reggeli mor-
cosságán segít a „nyugimaci” (aki a kisbuszban lakik), 
megkaphatják, velük lehet, amíg megérkezünk.  Ne-
kem is könnyebb, ha én jót teszek, én is jót kapok. Így 
könnyebbek a hétköznapok.

Szereted ezt a munkát?
	- Nagyon. Kiszámítható, szerethető, helyben van. A 

munkahelyi kollektíva is nagyon jó.
A szabadidődben mit szeretsz csinálni?
	- A kisfiammal szeretünk fát farigcsálni az édesapámtól 

megörökölt asztalosműhelyben. Szeretek kirándulni a 
családommal, sportolok is.

Kedves Józsi! Sok sikert kívánunk a munkádhoz! Köszö-
nöm a beszélgetést! 

Kozmáné Kovásznai Mária

Új év, új takarító néni!
 Sok szeretettel várjuk leendő takarító néninket a Mészöly Géza Általános Iskolában!

Önmagára és környezetére igényes, gyerekek közt szívesen dolgozó takarító munka-
társ jelentkezését várjuk határozatlan jogviszony keretében, 4-6 órás időtartamban, 

délutánonként.

Jelentkezés fényképes, szakmai önéletrajzzal a meszisk@gmail.com e-mail címen.
Érdeklődni a 88/446-314 telefonszámon lehet.
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Adventi jótékonysági vásár a balatonvilágosi óvodábanAdventi jótékonysági vásár a balatonvilágosi óvodában

Idén decemberben egy délutánra a balatonvilágosi óvoda 
adventi vásárrá változott. Azt hiszem nem csak a szülői mun-
kaközösség nevében, hanem az óvodavezetés véleményét 
tolmácsolva is írhatom, hogy bízunk benne, hogy ez először, 
de nem utoljára fordult elő és egy új hagyomány indulhat 
útjára ezzel a programmal.
Mint azt bizonyosan az olvasók is tudják, idén szeptember-
től nagy változás történt az óvoda életében. Az intézmény 
ugyanis egy korábbról már jól ismert óvodavezetővel (Szöl-
lősi Erikával) és egy új óvodavezető helyettessel (Rohr Szil-
viával) kezdte meg a nevelési évet. Az új vezetők pedig nem 
csak a már jólismert profizmussal, hanem rengeteg új ötlet-
tel és hatalmas lelkesedéssel kezdték meg munkájukat. Az 
első szülői értekezleten bemutatott ötletek egyik fő eleme 
volt az adventi jótékonysági vásár, melynek teljes bevételét 
egy tavaszra tervezett óvoda szintű, tehát mindhárom cso-
port részvételével megszervezni kívánt kirándulásra szeret-
te volna fordítani az intézmény vezetése. Talán ennek az új 
óvodai szellemiségnek is köszönhető, hogy idén sokkal több 
szülő csatlakozott a szülői munkaközösséghez, így megvaló-
síthatóvá vált egy ilyen komoly szervezést és összehangolt 
munkát igénylő program. Azt hiszem minden SZMK-s ne-
vében írhatom, hogy idén valóban élmény a szülői munka-
közösség tagjának lenni, hiszen a tervezett programok által 
élményekkel gazdagodnak a gyerekek és mi szülők is jobban 
megismerhetjük egymást, valóban kialakulhat egy közösség, 
amire az elmúlt időszak és a covid miatti korlátozások után 
igazán nagy szükség volt. 
A szervezés során rájöttünk, hogy valóban elengedhetetlen a 
szülői munkaközösség, a szülők és az óvoda dolgozóinak ös�-
szehangolt munkája, mert a programot rengeteg előkészítés 
és egyeztetés előzte meg. Az elképzelésünket, mely szerint 

adventi vásárrá változik az óvoda udvara, sajnos némiképp 
átírta az esős időjárás, de végül a Napocska csoport is meg-
felelő helyszínnek bizonyult. Gyönyörű fényárban úszott a te-
rem és az asztalok roskadoztak a szebbnél szebb karácsonyi 
portékák súlya alatt. Hálásak vagyunk a szülőknek, hogy ilyen 
lelkesen támogatták a programot és az ötletesebbnél ötle-
tesebb felajánlásaikkal, kézzel készített ajándék tárgyaikkal, 
dekorációikkal, házi süteményeikkel hozzájárultak a vásár 
sikeréhez. Nagyon örülünk, hogy a betegséggel terhelt idő-
szak ellenére is ilyen sokan részt vettek a vásáron. Külön kö-
szönjük azoknak a szülőknek, akik beteg gyermeküket otthon 
hagyva jöttek el és segítették a vásár lebonyolítását. A ren-
dezvény 17 órakor kezdődött. Az igazi karácsonyi hangulatról 
a fényfüzérek, a csodás óvodai ablakfestések és a szebbnél, 
szebb dekorációk, a forralt bor és meleg tea gondoskodott. 
A háttérben lágy karácsonyi zene szólt. A programot Szöllősi 
Erika óvodavezető beszéde nyitotta meg, majd Tibi bácsi és 
kísérői tartottak karácsonyi koncertet a gyerekeknek. A vá-
sáron mindenki megtalálhatta a neki leginkább tetsző porté-
kákat és a rengeteg sütemény és finomság is mind gazdára 
talált. Összességében egy örömteli, meghitt délutánt tölthet-
tünk együtt, tánccal, beszélgetéssel, sok nevetéssel és igazi 
karácsonyi hangolódással. Hálásak vagyunk a helyi vállalko-
zóknak, akik önzetlen felajánlásaikkal támogatták a progra-
mot és ezáltal az óvodát.
Köszönet: az Aligai Delikátesznek, a Horváth Pincészetnek és 
a Mihalovics Pincészetnek.
Bízunk benne, hogy a tavaszi kirándulás hatalmas élmény 
lesz a gyerekeknek és jövőre ismét megrendezésre kerülhet 
az adventi jótékonysági vásár.

A balatonvilágosi óvoda szülői munkaközössége


